Подписано цифровой подписью:
ГБДОУ детский сад 72 Красносельского района СПб

Дата: 2023.06.05. 13:08:30 +03'00'

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Детский сад №72 комбинированного вида

Красносельского района Санкт-Петербурга

(ГБДОУ детский сад 72 Красносельского района СПб)

Протокол заседания комиссии по противодействию коррупции №2

05  июня  2023 года

Присутствовали: Председатель: У.В.Смирнова

      Заместитель председателя: Е.Л. Легкова

      Члены Совета: воспитатель- О.В. Пахомова

                                Инструктор по физической культуре- О.В. Нестерова

                                Педагог-психолог- М.Н. Земляницына

                                Учитель-логопед- Н.Е. Жмарева

Повестка дня:
1. Значение антикоррупционной политике в деятельности учреждения

муниципальной системы образования; необходимость поведения

разъяснительной работы с участниками образовательных отношений.

2. О подготовке памяток по противодействию коррупции в ДОУ

3. Размещение информации на информационном стенде ДОУ

ХОД   ЗАСЕДАНИЯ

1) По первому вопросу слушали председателя комиссии У.В. Смирнову. Она

напомнила присутствующим о Федеральном Законе, о локальных актах и

приказах по ДОО в области антикоррупционной политике. Обратила внимание

на персональную ответственность педагогических работников за неправомерно

принятые решения в области антикоррупционной политике.  Проведение

родительских собраний с целью разъяснения политики дошкольного

учреждения в отношении коррупции, обратила внимание на информационные

стенды и размещения на них соответствующих материалов.

2) По второму вопросу слушали заместителя председателя Е.Л. Легкову. Она

сообщила , что в течении года в детском саду ею распространяются памятки и

буклеты по антикоррупционной деятельности и антикоррупционному

поведению.

3) По третьему вопросу слушали члена комиссии О.В. Нестерову, которая дала

информацию, что на официальный сайт своевременно заносится информация

по вопросам противодействия коррупции  в ДОУ и размещаются отчеты о

выполнении плана комплексных мероприятий.

Голосовали: «за» - 5 человек, «против» - 0 человек,  «воздержались» - 0 человек.

РЕШЕНИЕ ЗАСЕДАНИЯ

- Разъяснять среди сотрудников учреждения необходимость соблюдать и выполнять

мероприятия по реализации Комплексного плана мероприятий по противодействию

коррупции в 2023 году (срок: постоянно)

- Разместить на официальном сайте ДОУ отчет о проделанной работе за 1-е полугодие 2023

года (срок: до 10.06.2023)

- Провести заседание родительского комитета ДОУ с целью предоставления информации о

приобретении материальных ценностей для организации образовательного процесса в ДОУ

(срок: до 10.06.2023)

                Председатель                                                           У.В. Смирнова